
ПОКРИЕНОСТ ЗА ВТОР ЦИКЛУС СТУДИИ 
 

на предметите кои ќе се предаваат  
во учебната 2019/2020 година на студиската програма 

 
ТРАНСПОРТ МЕХАНИЗАЦИЈА И ЛОГИСТИКА 

 

Табела 1: 
Ред. 
број 

Наставни предмети ЕКТС зимски 
сем. 

летен 
сем. 

1. Задолжителен наставен предмет 1  6 6  
2. Задолжителен наставен предмет 2  6 6  
3. Задолжителен наставен предмет 3  6 6  
4. Задолжителен наставен предмет 4  6  6 
5. Основен изборен предмет 6 6  
6. Основен изборен предмет 6 6  
7. Специфичен изборен предмет 6  6 
8. Магистерски труд 18  18 
 Вкупно кредити по семестар 60 30 30 

 
Табела 2. 

Ред.  
број 

Студиска 
програма 

Траење  на 
студиите 
(години)/ 

ЕКТС 

Вкупен  број 
/ процент на 

ЕКТС 

Број /  
процент на 

задолжителни 
ЕКТС 

Број/ 
процент на 

изборни ЕКТС 

1 
Транспорт 

механизација 
и логистика 

1 година/ 
60 ЕКТС 60 / 100% 42 / 70% 18 / 30% 

 
Табела 3.  Задолжителни предмети 

Ред. 
број Код Наставни предмети ECTS Наставник 

1 2OMI01 Одбрани поглавја од математика и 
информатика 6  

2 2TML01 
Транспортно – претоварни системи 

6 
Проф. д-р Јанко 

Јанчевски, Доц. Д-р 
Кристина Јакимовска 

3 2TML02 Одбрани поглавја од носечки 
конструкции и надградби 6 Проф. д-р Виктор 

Стојмановски 

4 2TML05 Одбрани поглавја од техничка 
логистика 6 Доц. Д-р Кристина 

Јакимовска 
 
Табела 4. Основни изборни предмети (се избираат два предмети) 
Ред. 
број Код Наставни предмети ECTS Наставник 

1 2TML03 Системи кај механизационите машини 6 Проф. д-р Јанко 



Јанчевски 

2 2TML04 Одбрани поглавја од цикличен 
транспорт 6 Доц. Д-р Кристина 

Јакимовска 

3 2MV03 Моделирање и симулација на 
мобилни системи 6 Проф. д-р Игор Ѓурков 

4 2MV05 
Мерење, мерни методи и инженерско 
експериментирање 6 

Проф. д-р Дарко Данев, 
Проф. д-р Милан 

Ќосевски 
 
Табела 5. Специфични изборни предмети (се избира еден предмет) 

Ред. 
број Код Наставни предмети ECTS Наставник 

1 2TML06 Проектирање и моделирање на 
носечките конструкции и надградби 6 Проф. д-р Виктор 

Стојмановски 

2 
2TML07 Автоматизирање на механизација и 

транспортно-претоварни машини 6 
Доц. Д-р Кристина 

Јакимовска, Проф. д-р 
Јанко Јанчевски 

3 2MV09 Технологија на одржување и 
логистика 6 Проф. д-р Игор Ѓурков 

 
Секој студент може да избере најмногу еден наставен предмет и од други 

акредитирани универзитетски студии од втор циклус (предметни програми со 
статус на задолжителни или изборни), студиски програми на Машинскиот 
факултет- Скопје, и од Универзитетот “Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 

 
Секој студент кај еден наставник може да посетува и да полага најмногу два 

предмети. 
 


